UBND THÀNH PHỐ LÀO CAI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số          /PGD&ĐT-CM
     V/v thông báo kết quả thực hiện

“Chiến dịch 72 giờ chung tay ủng hộ thẻ

bảo hiểm y tế cho học sinh có hoàn cảnh
khó khăn”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           TP. Lào Cai, ngày       tháng 01 năm 2024

                     Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Phổ thông thành phố.

Thực hiện công văn số 1748/UBND-VP ngày 04/12/2023 của UBND thành

phố Lào Cai về việc tập trung triển khai các giải pháp đẩy nhanh tỷ lệ bao phủ

BHYT tháng 12/2023; Công văn 696/PGD&ĐT ngày 22/12/2023 của phòng

GD&ĐT thành phố về việc phát động “Chiến dịch 72 giờ chung tay ủng hộ thẻ bảo
hiểm y tế cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn”, Phòng GD&ĐT thành phố Lào

Cai thông báo kết quả như sau:

1. Nội dung

- Phòng GD&ĐT ban hành công văn 696/PGD&ĐT ngày 22/12/2023 của

phòng GD&ĐT thành phố về việc phát động “Chiến dịch 72 giờ chung tay ủng hộ

thẻ bảo hiểm y tế cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn” và tổng kết, trao giải bóng

chuyền hơi, cầu lông ngành GD&ĐT.
- Tổ chức phát động tại lễ tổng kết, trao giải bóng chuyền hơi, cầu lông

ngành GD&ĐT mừng xuân Giáp Thìn 2024.

- Các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông tổ chức tuyên truyền, ủng hộ kinh
phí để mua thẻ BHYT cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn tới cán bộ quản lý, giáo

viên, nhân viên nhà trường, một số trường tuyên truyền tới học sinh, cha mẹ học

sinh ủng hộ với tinh thần tự nguyện.

- Tổ chức thành lập tổ giúp việc của “chiến dịch 72 giờ chung tay ủng hộ thẻ
BHYT cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn” (theo quyết định số 499/QĐ-

PGD&ĐT ngày 28/12/2023 của Phòng GD&ĐT).

2. Kết quả

-  Hoạt động này thực sự có ý nghĩa và có sức lan tỏa tích cực, các trường

làm tốt công tác tuyên truyền, vận động ủng hộ chương trình, lan tỏa sự hảo tâm
tới nhiều thành phần (học sinh, cha mẹ học sinh), giáo dục học sinh sự chia sẻ
với các học sinh có hoàn cảnh khó khăn, tiêu biểu trường Tiểu học Lê Văn Tám,

Hoàng Văn Thụ, Pom Hán, Nguyễn Du, Bắc Cường; THCS Lê Quý Đôn, Lý Tự
Trọng, Bắc Cường,...

- Tổng số kinh phí ủng hộ: 246.535.000 đồng (Hai trăm bốn mươi sáu
triệu năm trăm ba mươi lăm nghìn đồng chẵn).

- Danh sách tập thể, cá nhân ủng hộ: (có biểu chi tiết đính kèm).

3. Tổ chức thực hiện

- Các trường phổ thông tiếp tục tuyên truyền, vận động cha mẹ học sinh,
học sinh hiểu về tầm quan trọng và ý nghĩa của việc mua BHYT, đảm bảo 100%

học sinh có thẻ  BHYT. Tổ chức rà soát, lập danh sách học sinh có hoàn cảnh
khó khăn (không thể mua được BHYT), đề xuất mức hỗ trợ ủng hộ mua thẻ

BHYT năm 2024 (theo mẫu kèm theo) gửi bản dấu đỏ (có xác nhận của lãnh đạo
xã, phường) về phòng GD&ĐT (đồng chí Phạm Văn Hướng) trước ngày

10/01/2024.

- Các trường Mầm non, phổ thông thông báo công khai nguồn kinh phí,
danh sách các cá nhân, tập thể ủng hộ chương trình “chiến dịch 72 giờ chung tay

ủng hộ thẻ BHYT cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn” tới toàn thể CBQL, giáo

viên, nhân viên, cha mẹ học sinh nhà trường.

- Phòng GD&ĐT giao tổ giúp việc của “chiến dịch 72 giờ chung tay ủng hộ

thẻ BHYT cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn” có trách nhiệm tham mưu xét
duyệt đúng đối tượng học sinh, công khai minh bạch các nguồn hỗ trợ đảm bảo

đúng, đủ; tham mưu tổ chức trao thẻ BHYT cho học sinh vào ngày 26/01/2024.

Chịu trách nhiệm về các nội dung đã triển khai thực hiện.

Phòng GD&ĐT thành phố Lào Cai yêu cầu Hiệu trưởng các trường Mầm

non, phổ thông nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở GD&ĐT (b/c);
- Thường trực thành ủy (b/c);
- Lãnh đạo UBND thành phố (b/c);
- Ông Ngô Vũ Quốc - PCT UBND TP (b/c);
- Lãnh đạo PGD&ĐT TP;
- Lưu: VT, CM.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Thùy Dung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T16:56:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Thùy Dung<tranthithuydung@elc.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T17:52:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T17:52:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T17:52:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!